
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quinta-feira, 28 de setembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº971 Ticket: 97100 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 34.847 
Assunto:  Horas de Trator Esteira ( 03 horas) 
Requerente: Lucas Thadeu luiz 
Deferido em: 26/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despacho do Sr. Prefeito 

Requerimento : 
Protocolo: nº 34.858 
Assunto:  Religação de àgua 
Requerente: André Fazekas Santana 
Deferido em: 26/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despacho do Sr. Prefeito 

Requerimento : 
Protocolo: nº 34.859 
Assunto:  Certidão de CND 
Requerente: Benedito Camilo de Faria 
Deferido em: 26/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despacho do Sr. Prefeito 

Requerimento : 
Protocolo: nº 34.863 
Assunto:  Beneficio de Auxilio Natalidade 
Requerente: Wlivangela Aparecida da Costa Affonso 
Deferido em:269/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despacho do Sr. Prefeito 

Requerimento : 
Protocolo: nº 34.864 
Assunto:  Prorrogação Licença Gestante 
Requerente: Wlivangela Aparecida da Costa Affonso 
Deferido em: 26/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 34.870 

Assunto:  Locação do Lago Municipal 
Requerente: Regiane Batista de Sousa 
Deferido em: 26/09/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 26 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 

 
PORTARIA Nº. 4.830 DE 27 DE SETEMBRO  DE 2017. 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais, e em especial com o art. 33 incisos II 
alínea “a” LOM e art. 6º § 1º do Decreto 637/2010, 

 
Considerando que o relógio de ponto lotado no prédio Do 
Almoxarifado-Casa apresentou problemas em sua 
configuração.  

 
Considerando que os servidores abaixo especificados 
apresentaram problemas na configuração do relógio de 
ponto. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  Fica o período de 23/08/2017 a 22/09/2017, 
dispensado da marcação do ponto eletrônico dos servidores: 
ALTINA CIRIACO DA SILVA – MASP 14.014, ALZIRO 
RAFAEL – MASP 14.015, ANTONIA GARCIA RINCO – 
MASP 14.023, ANTONIO RICCI NETO – MASP 14.029, 
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA – MASP 14.040, 
IDEVALDO DE ALMEIDA – MASP 14.095, JOÃO 
BATISTA LUIZ - MASP 14.106, LUIZ CARLOS FILETI – 
MASP 14.134, MARCELO PIGHI – MASP 14.140, 
NATHALIA GUINESI DIOGO – MASP 14.170, PAULO 
CESAR MEGLIACIO DE CARVALHO – MASP 14.177, 
ROSELI PIRES CORREIA PALMIERI – MASP 14.203, 
VERA LINA PEREIRA DUARTE – MASP 14.229, 
MILTON DE ALMEIDA – MASP 14.248 e CLAUDIA 
HELENA DIAS –  MASP 14.249, todos por motivos de 
erros na configuração do relógio de ponto.  

 
Art. 2° A presença do servidor será na forma do art. 6º § 1º 
do Decreto 637/2010.  

 
Art.3,º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  

 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quinta-feira, 28 de setembro de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº971 Ticket: 97100 

Art. 4º  Revogam – se as disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 27 de setembro de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 
 

Portaria nº 4.829, de 27 de Setembro de 2017. 
 

“Designa servidores para o exercício de funções”. 
  
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE: 
  
Art. 1º Nomear o servidor Luiz Carlos Fileti – Oficial 
Especializado II - para executar serviços de  limpeza da rede 
de esgoto. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
   
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 27 de Setembro  de 
2017. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 


